

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 18-08-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಡ್ ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗಣೇಶ , ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಪಾರ್ವತಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ , ಸಹೋದರಿ ಸಾವಿತ್ರಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ , ಆದರೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಾನೊಬ್ಬನೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 458 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಬ ಎಂದು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಆ ನಂತರ ದಾವೆಯನ್ನು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಆ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 456 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಬ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಸ್ಸಾ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಈಗ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬೇಲಿ ಇದ್ದು ಆ ಬೇಲಿಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ 455 ರ ಭಾಗಾಯತ ಸ್ಥಳ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ ಗಡಿಯು ಅಂದಾಜು 50 ಫೂಟ್ ಉದ್ದ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೆ ಬೇಲಿ ಇದ್ದು , ಅದರ ಆಚೆಗೆ 457 ರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ ಕ್ಷೇತ್ರ ಇದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ ಗಡಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಯು ಅಂದಾಜು 100 ಫೂಟ್ ಉದ್ದ ಇರಬಹುದು. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ದಕ್ಷಿಣ ಬದಿಗೆ ಪಾಗಾರ ಮತ್ತು ಬೇಲಿ ಇದ್ದು, ಅದರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದ್ದು ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 458 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 458 ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 456 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಬ ರ ನಡುವೆ ಮಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ನೀರು ಹೋಗಲು ತೋಡು ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ತೋಡು ಅಂದಾಜು 1 ರಿಂದ 2 ಫೂಟ್ ಅಗಲವಿರುಬಹುದು. ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ದಾವಾ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯ ಇರುವ ತೋಡಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ನೀರು ಹರಿದು ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ತೋಡು 1 ಫೂಟ್ ಆಳವಾಗಿದೆ, ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ 1 ಫೂಟ್ ಆಳದಲ್ಲಿ ತೋಡು ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 458 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ರ ತೋಡಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 405 ಹಿಸ್ಸಾ 1 ಇದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ಥಳವಾಗಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 458 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಅದು ಕೂಡ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ಥಳವಾಗಿದೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಚತುರ್ಗಡಿಯನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮೋಜಣಿ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಮೋಜಣಿದಾರರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮೋಜಣಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಎಲ್ಲ ಲಗ್ನದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋಜಣಿದಾರರು ಬಂದಾಗ ಗಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಕಲ್ಲನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋಜಣಿದಾರರು ಮಾಡಿದ ಮೋಜಣಿಯು ಸರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಅಪೀಲ್ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯು ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಅಥವಾ ನಿಖಾಲಿ ಯಾಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಇಲಾಖೆಯವರನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಹೊನ್ನಾವರ.