

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 29-11-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಈ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2012 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/2012 ರ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಾವೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಉಹಾಹರಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ ನಿಪಿ 3 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 4 ರಿಂದ ನಿಡಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನ ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 7 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ನೋಟಿಸ್ಸಿನ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 9 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಸರ್ವೇಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 97/2012 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನಾನು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 15 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 405 ಅ 1 ಕ್ಷೇತ್ರವು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 458 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 405 ಅ 1 ಕ್ಷೇತ್ರವು ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇಳಿಜಾರು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸ್ವಾಭಾವಿಕವಾಗಿ ಮಳೆ ಬಂದಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 405 ಅ 1 ರ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮಳೆ ನೀರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 458 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ರಲ್ಲಿ ಹರಿದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ

ನಂಬರ್ 458 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ರ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಹಳ್ಳ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಹಳ್ಳ ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 97/2012 ರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇತು ಉಂಟಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಹೊನ್ನಾವರ.