

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 10-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಸ.ನಂ: 456 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಬ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಚತುರ್ಗಡಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸ.ನಂ: 405 ಹಿಸ್ಸಾ ಅ 1, ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ: 455, ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ: 458, ಬರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಗಡಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳವು ದಕ್ಷಿಣ ಬದಿಗೆ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶವಾಗಿದ್ದು, ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಏರಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕ್ಷೇತ್ರ ಭಾಗಾಯತ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೇರುಸೊಪ್ಪ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹೊಸಮರ ರಸ್ತೆಯು ನನ್ನ ಸ.ನಂ: 458 ರವರೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಈ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಂದ್ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ವಾದಿಯು ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಕಮೀಷನರ್ ರವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ ನಾನು ಜವಾಬನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಉತ್ತರ ಗಡಿಗೇ ಬೇಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ ಗಡಿಗೇ ಒಂದು ತೋಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ತೋಡಿನ ಮೇಲೆ ಬೇಲಿ ಅಥವಾ ಪಾಗಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಗೇ ಬೇಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೂ ಸಹ ತೋಡು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ತೋಡಿನ ಮೇಲೆ ಬೇಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ನನ್ನ ಉದಾಹರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಗೇ ತೋಡು ಹಾಗೂ ಬೇಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳವು ವಾದಿಯ ಮಾಲ್ಕಿ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳವಾಗಿದ್ದು, ಅದು ವಾದಿಯ ಕಬ್ಬಾ ಭೋಗ್ಯಟಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ: 458 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ಕ್ಷೇತ್ರ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನನ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರವು ಸುಮಾರು 4-5 ಪೂಟ್ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸ್ಥಳ ಸ.ನಂ: 458 ಹಿಸ್ಸಾ 2 ರ ಕ್ಷೇತ್ರ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿದ್ದುದರಿಂದ, ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಗಡಿ ಗುರುತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಉಂಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಮೋಜಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಪ್ರಚೋದನೆ ಮಾಡಿ, ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯೊಬ್ಬರೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂಬುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿನ ಮಣ್ಣನ್ನು ತೆಗೆಯದಂತೆ ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲಕ ವಾದಿಗೆ ಧಮ್ಮಿ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಿಂದೆ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಮೂಲದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 75/2012 ನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯೊಬ್ಬನೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ನಾವು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ದಕ್ಷಿಣ ಗಡಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಹಾಗೂ

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಕೇಳಿದಂತೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಜ್ಜ್, ಹೊನ್ನಾವರ.